
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 del 07-05-2014

DLg

OGGETTOAssociazione nazionale terra cruda - Adesione al progetto "Archivio visivo sulla
terra cruda"

L’anno  duemilaquattordici, addì  sette del mese di maggio alle ore 13:00 e segg., nel
Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

LISCI ALBERTO VICE SINDACO P
ATZORI DARIO ASSESSORE A
DESSI ROSSELLA ASSESSORE P
GARAU SANDRO RENATO ASSESSORE P
OLLA ENRICA ASSESSORE P
SERPI ALDO BRUNO ASSESSORE P

risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Presiede la seduta il VICE SINDACO, LISCI ALBERTO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, SESTA CARLA.

La GIUNTA COMUNALE

Sentito l’Assessore ai Beni Culturali;

Premesso che il Comune di Guspini con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 05.06.2006 e con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 13.12.2006 stabiliva, rispettivamente, di
aderire all’Associazione Nazionale Città della Terra Cruda e di approvarne lo statuto;

Vista la Nota del 19/03/2014 (prot. 8425 del 10.04.2014) con la quale l'associazione nazionale
Città della terra Cruda proposta, proponeva a questa Amministrazione l'adesione ad un
progetto finalizzato alla realizzazione dell'Archivio visivo sulla Terra Cruda che consta nella
realizzazione di un cortometraggio con interviste agli anziani sulle modalità costruttive e
sulla vita nelle case di terra cruda e lo stanziamento di un contributo economico pari a
€ 600,00 a copertura dei costi di regia, fonico, montaggio e troupe;

Considerato che l'iniziativa è coerente con i fini dell'Amministrazione di valorizzare le tradizioni locali e, in
particolare, l'architettura in terra cruda;

che la spesa pari ad euro 600,00 trova copertura a valere sul capitolo di bilancio 2078.35;

che l'adesione al progetto con comporta ulteriori oneri a carico dell'Amministrazione;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti
pubblici e soggetti privati, allegato alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 13
marzo 1992, art. 16, commi 3 e 5;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voto unanime espresso palesemente



DELIBERA

Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato trascritto

Di aderire al progetto "Archivio visivo sulla terra cruda" a cura dell'Associazione Nazionale Città della
Terra Cruda;

Di stanziare euro 600,00 a titolo di contributo economico a favore dell'Associazione suddetta per la
copertura dei costi di regia, fonico, montaggio e troupe;

Di dare atto che la spesa di euro 600,00 troverà copertura a valere sul capitolo 2078.35 e che la stessa
è da intendersi aggiuntiva rispetto alla quota annuale di adesione che trova copertura nel
medesimo capitolo di spesa

Di demandare al responsabile del Servizio Sviluppo e Cultura di provvedere in merito e comunicare quanto
stabilito col presente atto all’Associazione Nazionale Terra Cruda;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to LISCI ALBERTO f.to SESTA CARLA

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' tecnica

Data: 30-04-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to FANARI GIGLIOLA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 07-05-2014

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' contabile

Data: 07-05-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SABA VALTER

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giorni consecutivi, dal 12-05-2014 al 27-05-2014

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia è
CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 07-05-2014

Pag. 3


